PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕЛИЖСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.06.2020 № 258
    г. Велиж

В соответствии со статьей 29,35 Устава муниципального образования «Велижский район» (новая редакция), Администрация муниципального образования «Велижский район»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский район» от 05.09.2019 № 417 «О создании Комиссии по внутреннему контролю Администрации муниципального образования «Велижский район» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Состав Комиссии и организация ее деятельности

4.1. В состав Комиссии входят председатель Комиссии, заместитель председателя Комиссии, ответственный секретарь и другие члены Комиссии, утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Велижский район».
4.2. Руководство Комиссией осуществляет председатель Комиссии – заместитель Главы муниципального образования «Велижский район».

4.2.1. Председатель Комиссии:

-
организует подготовку заседаний Комиссии;

-
привлекает в установленном порядке специалистов для выполнения аналитических и экспертных работ;

-
обеспечивает взаимодействие государственных и муниципальных органов и организаций по вопросам, рассматриваемым на заседаниях Комиссии;

-
организует подготовку материалов о работе Комиссии.

-  осуществляет взаимодействие с членами Комиссии и иными лицами, обеспечивает подготовку проектов решений Комиссии на основании документов и материалов, предоставляемых ему лицами, ответственными за подготовку вопросов очередного заседания Комиссии, ведет протоколы заседаний Комиссии.

4.3. Заместитель председателя Комиссии назначается решением председателя Комиссии.
4.3.1.Заместитель председателя Комиссии:
- координирует работу членов Комиссии;
- готовит документы, выносимые на рассмотрение Комиссии;
- осуществляет контроль за выполнением плана работы Комиссии;
- в случае отсутствия председателя Комиссии выполняет его обязанности.
4.4. Ответственный секретарь Комиссии:
- организует делопроизводство Комиссии;
- ведет протоколы заседаний Комиссии;
- информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения заседаний Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня заседания Комиссии, в срок не позднее пяти календарных дней до дня проведения заседания Комиссии;
- доводит решения Комиссии до Главы муниципального образования «Велижский район»;
- несет ответственность за сохранность документов и иных материалов, рассматриваемых на заседаниях Комиссии.
4.5. Член Комиссии имеет право:
 - в случае отсутствия на заседании изложить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме, которое оглашается на заседании и приобщается к протоколу;
- в случае несогласия с принятым на заседании решением Комиссии излагать в письменной форме свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания Комиссии;
- принимать участие в подготовке заседаний Комиссии;
- обращаться к председателю Комиссии по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии;
- обращаться по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии, за необходимой информацией к лицам, органам и организациям;
- вносить предложения руководству Комиссии о совершенствовании организации работы Комиссии.
4.6. Член Комиссии обязан:
- участвовать в заседаниях Комиссии;
- выполнять возложенные на него функции в соответствии с Положением и решениями Комиссии;
- соблюдать требования законодательных и иных нормативных правовых актов при реализации своих функций;
- в случае возникновения личной заинтересованности, способной повлиять на объективность решения, сообщить об этом Комиссии и отказаться в письменной форме от участия в ее работе.».
2.  Постановление вступает в силу после подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Велижский район»                                                                         В.В. Самулеев
О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального обра-

зования «Велижский район»

от 05.09.2019 № 417